
Delibera n.189 del 8.5.2003     pubblicata dal 13.5 al 28.5.2003 
OGGETTO: Presa d’atto del progetto presentato dall’Azienda Speciale Servizi Municipali di 
Bonifica del territorio comunale per l’anno 2002. Importo €.309.874,14 IVA compresa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
� con deliberazione del C.d.A. dell’Azienda Servizi Municipalizzati n.12 del 15 febbraio 2002, 

veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2002 e pluriennale 2002 – 2004 e che lo 

stesso prevedeva l’esecuzione, da parte dell’ASM, di attività di bonifica del territorio, a fronte 

di un corrispettivo di £. 500.257.406 (in tondo 500 milioni di lire) oltre IVA, corrispondenti ad € 

309.874,14; 

� il Progetto di Bonifica del Territorio Comunale, è rivolto all’individuazione, rimozione ed invio 

a smaltimento di rifiuti inerti, ingombranti e diversi abusivamente abbandonati nell’agro 

comunale; alla rimozione di vegetazione selvatica e/o infestante presente nelle periferie e nelle 

strade di accesso al centro abitato; ai connessi interventi di disinfezione, disinfestazione e 

derattizzazione; 

� con delibera n.96 del 25 marzo2002 il Comune di Molfetta ha approvato il citato bilancio di 

previsione e,  con esso, il Progetto di Bonifica del Territorio; 

CONSIDERATO che data la natura degli interventi da eseguire, non rinviabili per obiettive 

esigenze di carattere igienico sanitario, l’ASM ha tempestivamente dato corso ai medesimi, tenendo 

conto sia delle previsioni iniziali che delle situazioni obiettivamente riscontrate sul territorio; 

VERIFICATO che non essendo intervenute variazioni rispetto a quanto a suo tempo convenuto sia 

con gli Amministratori che con i Funzionari Comunali, l’ASM ha provveduto a registrare le attività 

in questione raccogliendole in relazioni semestrali, in modo da rendere ragione sia dei lavori 

effettivamente eseguiti, sia delle variazioni apportate rispetto alle previsioni iniziali; 

ACQUISITI i pareri del Capo Settore LL.PP. e Finanze per quanto concerne la regolarità tecnica e 

contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art.49, 1° comma del T.U.E.L. approvato con D. 

L.vo n.267/2000; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2000 approvato con delibera n.38 del 10 marzo 2000, 

esecutiva il 16/04/2000; 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

CON VOTI  unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge per alzata di mani  
D E L I B E R A 

1) Dare atto che l’ASM ha regolarmente eseguito il progetto di che trattasi da cui risulta una spesa 

complessiva ad € 309.874,14 IVA compresa. 



2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla contrazione del mutuo con la Cassa  DD.PP. 

dell’importo di € 309.874,14 ed alla richiesta dell’erogazione delle somme previste. 

3) Subordinare il pagamento dei lavori all’Azienda Servizi Municipalizzati - ASM – all’effettiva 

somministrazione del mutuo da parte della Cassa DD.PP. 

4) Nominare Responsabile del Procedimento l’ing. Vincenzo Balducci – Dirigente Settore LL.PP. 

5) Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al sig. Presidente dell’Azienda 

Speciale Servizi Municipalizzati, al Capo Settore Economico Finanziario, al capo Settore 

LL.PP., al Capo Settore Territorio, nonché al Responsabile del Procedimento. 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.6543 imputato al Cap. n.55006 “Mutuo bonifica inerti anno 

2001/2002” del bilancio 2002, €.309.874,14. 

       F.to Il Direttore di Ragioneria 


